ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.07.2022 г.  № 64

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,

капитального строительства, расположенных на территории Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, за

исключением объектов индивидуального жилищного строительства»,

утвержденный Постановлением № 40-п от 25.04.2012 года Администрации

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 2 апреля 2022 г. № 575 «Об

особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков

действия документации по планировке территории, градостроительных планов

земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов

капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию»,

Постановлением Правительства РФ от 6 апреля 2022 г. № 603 «О случаях и

порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального

строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более

земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а

также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов

земельных участков», Уставом Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент «Подготовка и выдача

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции, капитального строительства, расположенных

на территории Ключевского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, за исключением объектов индивидуального

жилищного строительства» следующие изменения:

1.1.  подпункт 1 пункта 2.9.1 дополнить словами: «, или

правоустанавливающие документы на смежные земельные участки, на

которых осуществлены строительство, реконструкция объекта

капитального строительства, не являющегося линейным объектом»;

1.2.  подпункты 2, 4, 6, 10 пункта 2.9.1 дополнить словами: «(для

принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального

строительства в эксплуатацию не требуется в период с 13.04.2022 по

01.01.2023 г.г.)».

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации и в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Ключевского сельского поселения, и вступает в силу с

момента опубликования

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  сельского поселения                                                        А.В. Тымань